RAPORTI I AUDITIMIT “ICEBERG COMMUNICATION” SHPK

STUDIO KONTABEL “AUDIT CENTER” SHPK e
NIPTI : L42605201N

LAGIJA “28 NENTORI” RR. “11 JANART”

P. 422/7, Kati I Il-te, Elbasan

APORTI 1 AUDITUESIT

SHOQERISE “ICEBERG COMMUNICATION” SHPK
RR. “ABDYL FRASHERI” , PALLATI 16/1/4,
TIRANE

Ortakes se vetme Znj. Rafaela Rica,

Une kam audituar Pasqyrat Financiare bashkélidhur' (& shoqérisé tuaj, pér
vitin ushtrimor te mbyllur me daté 31 Dhjetor 2013. Keto pasqyra perfshijne Bilancin
Kontabel ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013: Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve:;
Pasqyren e flukseve te parase; Pasqyren e ndryshimit te kapitaleve te veta; si dhe
Shenimet Shpjeguese mbi keto Pasqyra Financiare.

Pérgatitja e pasqyrave financiare &shié pérgjegjési e Drejtimit t& shoqérisé ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin
Hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem
per pergatitjen dhe paragitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali
materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit, perzgjedhjes dhe zbatimit te
metodave te pershtatshme kontabile; si dhe per te bere cmuarje kontabile ge jane te
arsyeshme per rrethanat e caktuara.

Pérgjegjésia ime &shté q&, bazuar né auditimin e kryer, t€ shprehim njé opinion mbi

kéto pasqyra financiare.
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Ekspert kontabel “AUDIT CENTER” SHPK, Adresa: Lagjia “ Nentori” Rr. “11 Janari”, , Pallati 422/4, Kati 1 I1-te, Elbasan
Tel: 0692084200




RAPORTI T AUDITIMIT “ICEBERG COMMUNICATION” SHPK

Ne e kryem auditimin n& pajtim me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto
standarte kérkojné qé & planifikohet dhe t& kryhet auditimi pér t&€ marré siguriné e
arsyeshme q& pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

Auditimi pérfshin ekzaminimin, mbi bazén e testeve, t€ evidencés q& mbéshtet ne
shumat dhe informacionet e dhéna n& pasqyrat financiare. Auditimi pérfshin
gjithashtu, vlerésimin e parimeve kontabél t& pérdorura dhe t& ¢muarjeve té
réndésishme t€ béra nga Drejtimi, si edhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithéshme t&
pasqyrave financiare. Ne besojmé se auditimi jep njé bazg t& arsyeshme pér opinionin
tong”.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin njé pamie t& vérteté dhe (& singert& ose

paragesin né ményré t& singerté né (& gjitha aspektet materiale, gjéndjen financiare té

shogérisé¢ me daté 31 Dhjetor 2013, fluksin e parase dhe rezultatet e veprimtarise té

saj pér ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2013.

-y

Date 16/06/2014

Adresa:

Lagja “28 Nentori” Rr. 11 Janari
Pallati 422/7, kati 11-te, Elbasan
Cel: 06920 84 209

Ekspert kontabel “AUDIT CENTER” SHPK, Adresa: Lagjia “ Nentori” Rr. “11 Janan”, Pallati 422/4, Kati | 1l-te, Elbasan
Tel: 0692084209



STUDIO KONTABEL “AUDIT CENTER” SHPK
NIPTI : L42605201N

LAGJA “28 NENTORI” RR. “11 JANARI”

P. 422/7, Kati | ll-te, Elbasan

Nr. 3/25" prot. Date 25.03.2014

VERTETIM

Vertetojme se shogeria “Iceberg Communication shpk me Nipt : K31518077S me seli ne
Tirane Rruga Perlat Rexhepi, Pallati Kllafa, Zyra nr. 1 dhe me Ortak te vetem Znj. Rafaela Rica
e veprimtari ne Sherbime te ndryshme per te gjithe llojet e reklamave, organizim evenimentesh,
prodhim dhe tregtim matrialesh promocionale, dekore sezonale..... “ ka lidhur kontrate per
auditimin e Pasqyrave financiare te vitit 2013 me shogerine “Audit Center” shpk, me ekspertin
kontabel te regjistruar Agim Lleshi, me License nr. 159 date 19.09.2006.

Leshohet ky vertetim per tu paragitur pashkengjitur me dorzimin e Bilancit 2013.

Ne perfundim te procesit te auditimit do t'ju nisim zyrtarisht rapoirtin e auditimit.

Faleminderit!

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR




Q. M

FORMULARI | URDHER PAGESES PER

DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN _ -

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

£ (2) Periudha Tatimore

(1) Numri Serial:

K31518077S3Y701W

w
Sy

IR

K31518077S3Y701W

Il

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

K315180775

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

ICEBERG COMMUNICATION

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

A. FRASHERI P16/1/4 TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 3014-03-31

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

Firma e Personit té tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

C Leké
6/-Xhirim
" Cek
(" Té tjera

4
1 ne
-

Shuma e paguar

i
i g

,,)7[5ata, Vulaﬁﬂé
/-




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

ICEBERG COMMUNICATION

K31518077S

Rruga "Perlat Rexhepi", Pall. "Edil-Al", Nr.1

TIRANE

22.12.1999

22489

SHERBIME PER REKLAMA

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

ti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 29.03.2014




ICEBERG COMMUNICATIGN SHPK
K31518077S

Viti 2013

AKTIVET

Shenimg

USHTRIMI
| MBYLLUR

USHTRIMI
PARARDHES

AKTIVET AFATSHKURTRA

48,322,117

MJETE MONETARE

9,220,983

(i)
(ii)

Mjete monetare ne arke

Mijete monetare ne banke
|Banka ne leke
Banka ne €uro

Te tjera investime shume likuide

DERIVATIVE E AKTIVE FINANCIARE P| 3
Derlvatn:e

Letra me vlere te mbajtura per tregetlm
TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURT 3

Llogari / Kerkesa te arketueshme

(i)
2

(i) |
(i)

(i)

188419 |
9,032,564

9,220,983 |

llog. 411 ]

30, 7'70 525

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

llog. 444 - 1

llog. 4456

(iii) [Instrumente te tjera borxhi

(iv) liwvestime te tjera financiare

INVENTARI
Lendet e para

(i)
(if)
(iii)
(iv)
(V) o
s AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTR 13
AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTL 5

'|PARAPAGIMET DHE SHPENZIMETE S 1
~ AKTIVET AFATGJATA

INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA3,9

Prodhim ne proges

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje
Inventar i imet

|Aksione e pjesemarrje ne njesi te kontro!i' 9

Aksmne dhe investime te tjera ne pjesem 9

Aksione dhe letra te tjera me viere

8,330,600 |

30,770,525 525 B

31__6 442
1,288,070

19,500,148

Ltogarl / Kerkesa te arketueshme afatgjait 3

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 5

Parapagim Zyra
Shtepiza Druri Per Akthltete
Vlere historike -
“|Amortizim i akumuluar
_____ Miete transporti

Vlere historike

Amor’tmm i akumuluar o

i
|

BN

7,235,323

6,450,750/

1,356,210

7'235 323

19,500,148 |

4,618,998 |

5094540 |

B ! 7,536,292
- 2917204 |

Maklneri € pajisje

| Vlere historike

Amortizim i akumuluar

5,539,152 |

3,808,088 |

(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale

|Viere historike
Amortizim i akumuluar

AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA

AKTIVET AFATGJATA JOI@II_A_'[EF&L[—; 5, 9
Emri i mire

- 2]

e
S

3, 877 831

3,067,608

"_
S

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

sy
—

KAPITALI AKSIONAR | PAPAGUAR

AKTIVE TE TJERA AFATGJATA
TOTALI | AKTIVEVE (I +1

(=220,

LLOGARI JASHTE BILANCIT

67,822,265 |

10,551,134

3,635,495 |

959,045

42,150,715
1,604,512

22,935,955

17,610,248

- 17610248 |

16,689,898

14,325,434

6,450,750

6,915,639

959,045

56,476,149

Rafaela Rica
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ICEBERG COMMUNICATION SHPK

K31518077S Viti 2013
i ; USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimg | MBYLLUR | MBYLLUR
[ DETYRIMET AFATSHKURTRA 46,101,058 | 31,647,352
1 |DERIVATIVET 3 | - B -
2 |HUAMARRJET 37 | 3,023,959 | - 4,106,082
(i) [Huate dhe obligacionet afatshkurtra 3 3,023,959 | 4108082
(i) Kthlmet/Pagesat e huave afatgjata 3,7 R S | = .
(ii_i) Bono te konvertueshme 3 I I | . I — B ] -
3 HUATE DHE PARAPAGIMET 3 B L 43 ,077, 099 e __31_,657,,485
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve [ 24318859 | | 24,318,859 | 9,659,429 |
(i) Te pagueshme ndgj_pu_ngnjesve llog. 421 _]_ e 921,163 : 804 840
(i) |Detyrime tatimore | 2 ,034,235 -
llog. 431 S 454101 - N 203,694
llog. 442 , “2.es0| | 60,860 | )
|llog. 444 i |- 340,396 7 434, 7_75
llog. 445 o - 1 1855138 | e - 758226 |
llog. 457 - - 538,713 o ) - ,
(iv) [Hua te tiera S o "" 15,802,852 | | 20615212
~|log. 455 7ao2852| | | 12115212
|llog. 469 - 8,500,000/ 8,500,000 |
(v) Parapaglmet__e _a[lggt_uara 777777777 B B B = N =
4 |GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHT\ 10 ) B . N B -
5 PROVJZJQ[{ET AFATSHKL_J_RTRA 6 - o - o - =
I ~ DETYRIMET AFATGJATA _ 2,981,624 N 3,847,083
T HUATE AE@T_GJA‘I_’A = 3,7 H - 2981624 |
(i) Hua, bono dhe detyrlme nga qlra;a financ 3,7 2,981,624 2,981,624 | 3,847,083 ]
(ii) |Bonot e konvertueshme 3 - - - ) - 5
2 |HUAMARRJE TE TJERA AFATGJATA 3 - B . :
3 |PROVIZIONET AFATGJATA B N 1 - -
4 |GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHT\ 10 I - N -
 TOTALII DETYRIMEVE (1+11) R 49,082,682 | ) 39,620,650
] KA_P ITALI - 18 71@§83 - 16,855,499
1 |Aksionet e pakices o 9 R - - 1 -
2 | Kapltall qe i perket aksmnareve_jg_fshoqer 1 I - - - |
3 |Kapitali aksionar - 1 15720000 ' - ' 1,370,000 |
4 |Primi i aksionit 39 N B i B a -
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative ) 3 _ ) - -
6 |Rezerva statutore 1 ~200,002° B 193,724
7 R@Er\ra ligjore - 1 i ) - -
8 |Rezervate tiera T se
9 |Fitimet e pashperndara T D e 12,726,278
10 F|t1rn| (Humbla)ﬁg vitit fmanmar 1 2,819,581 |/ B 2,565,497
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+ll+0ll) 67,822,265 | 56,476,149
LLOGARI JASHTE BILANCIT - - - )

Rafaela Rica




ICEBERG COMMUNICATION SHPK
K31518077S

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

Viti 2013 ne leke
USHTRIMI | USHTRIMI
Referenca
t Nr. MBYLLUR PARAARDHES
1— Shl’qet neto - | 701,705 | 74,502,468 | 58,665,206
2 - Te: ardhura te ‘qera nga veprlmtante e shfryteamﬂ 702-708 -
3 - Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme { 701.00 B -
4 - __ngga_e_kgy_er_pe_r_ge_l!lr_nﬂ e veta dhe e kapitalizuar I .
5 ‘Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608 |- 39,757,057 | - 36,047,530
Mallra - |- 37537657 | - - 27,561,388 |
~ Lende te para - - 364290 |- 1877547
~ Blerje te pastokueshme - 944634 - 6608595 |
Sherbimet - 910476 | - - ,
6 - Shpenzme te tjera nga ‘veprimtarite e shfrytezimit | 6163 |- 20,436,026 | - 9,461,352
llog. 613 . 1,992,260 - 3,782,868
- llog. 615 > 677,221 |- 338950
llog. 616 - 157,227 | N
 llog. 618 - 12,147,634 Ik 17,355 |
Cllog. 621 - 112333 | |- 40460
B llog. 624 - 829,840 - 505717
~ llog. 625 - 746844 | |- aes374
- llog. 626 — 973231 - 960, 802
llog. 627 - 1,289,683 - 1,362,132 |
log. 628 | 365,494 - 48437 |
- llog. 638 - 375,790 |- 341780
g llog. 657 : 768,469 |- soz7r|
7 - Shpenzime per personelin _ |- 6,887,952 - 6,685,402
a) Pagat - 5914011 | 641.00|- 5914011 |- 5671,789 |-  5671,789
b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore . 973,941 | 644.00 |- 973,941 |- 1013613 |- 1,013,613
~_c) Shpenzimet per pensionet B L = 1 g
8 - Zhvleresimi dhe amortizimi - 2231409 | 6800|- 2231409 |- 2473524 |- 2,473,524
9- TOTALI I SHPENZIMEVE TE SHFRYTEZIMIT - 69,312,444 - 54,667,808
10 - IM/HUMBJA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZI| 5190,024 | 3,997,398
11 - Te ardhurat dhe shpenzimet fmanmare ngar njesited 7e166| - | -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesem{ 762.66 e -
13 ~Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 1,892,286 |- 1,348,531 |- 1,348,531
~a) Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera afatg;ala | -
~b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat R 67_ - 1,892,286 |- 1, 265 161 |- 1,265,161
llog. 767 } ] e o
) ~ llog. 661 - 1,892,286 - 1,265,161 |
c) melhumbjet nga kursi i kemblmlt - 769.67 - | E
. log.766 | i} B
. llog. 666 | S
. d) Te grgpurat dhe shpenzrmet e t;era financiare | 76867 - |- 83,370 |- 83,370
1_1}_—___ FITIM/HUMBJA PARA TATIMIT 3,297,738 2 565,497
15 - Shpenzimet e tatim fitimit - 478157 | eo00|- 478157 | S
16-  FITIM/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR - 2 819,581 2,565,497
~ Pjesae fitimit neto pe per a!@gnaret e shogerise meme - = .
Pjesa e fitimit neto per pakices B i B = o -

Rafaela Rica
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim: Viti 2013
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese &shté béré sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese nu ka
llogaritur amortizim per arsye te mospasjes ne inventare aktive te tilla.




ICEBERG COMMUNICATION SHPK

K315180775
SHENIMET SPJEGUESE
Viti 2013
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA __ 90,262,181
1 Aktivet monetare 9,220,983
3 Banka
o . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise it fund vitit leke
51211 LEK 9,032 564
Totali 9,032,564
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr eMERT M valute  |fund vitit leke
Arka ne Leke 188,419
Totali 188,419
8 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per treqtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 30,770,525
7 > Kliente per mallra, produkte e sherbime 30,770,525
Fatura gjithsej Nr Leke }
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tjere -
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e paguar gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -
11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
12 > Nuk ka
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> Nuk ka
4 Inventari __ 30,770,525
>  Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Malira per rishitje Nuk ka 30,770,525
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 7,235,323
>3 Nuk ka
1l AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 12,264,825
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
N - Vlera T p::;ii;;::s VI.mbetur Vlera Amoni:rtriliraporm:itese Vl.mbetur
Ndertesa 6,450,750 | 790,150 5,660,600 5,660,600 566,060 5,094,540
Meite transporti 6,477,474 795,495 5,434,117 5434117 815,118 4,618,999
Makineri,paisje 3,232,474 527,910 2,108,290 2,108,290 421,658 1,686,632
AAM te tjera 1,799,847 359,969 1,122,427 1,122,427 428,573 | 170,800 864,654
17,960,545 2,473,524 | 14,325,434 14,325,434 2,231,409 | 170,800 12,264,825
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA 46,101,059
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare 3,023,959
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66

67

68

Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

8,500,000

24,318,859
24,318,859

921,153
154,101 |

26,680

340,396

1,655,138

7,302,852

538,713

11,481,624

2,981,624

8,500,000

18,739,583

15,720,000 |

VWA




69

70

71

72

73

74

75

10

Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
e Parapagim Tatim Fititmi
e Rezultati Tatimi mbi fitimin

e Fitimi Neto
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shitjet neto
Te ardhura nga interesat

Diferenca konvertimi

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

200,002

2,819,581

3,297,738

1,483,829

4,781,567

478,157

818,553

340,396
2,819,581

(TR



SHENIMET SHPJEGUESE

Viti 2013 |

C | SHENIME TE TJERA SPJEGUESE

EShoqeria “Iceberg Communication” Shpk, ka filluar aktivitetin ge me 22.12.1999. Aktiviteti | kesaj shogerie
eshte ofrimi i sherbimeve te Public Relation (PR) dhe te Marketingut per te gjitha llojet e kompanive.
:Ne keto sherbime perfshihen dhe organizimi i Eventeve dhe Festave te ndryshme.

:Shpenzimet ge kane peshen kryesore te veprimtarise ekonomike jane Shpenzimet per Paga dhe Sigurimeve
Shogerore ge jane ne vleren 6,887,952 Leke. Gjithashtu nje Ze kryesor jane edhe shpenzimet e Qerase

ne te cilat pervec Qerase se Ambienteve ku ushtron aktivitetin Kompania, pjesa tjeter e ketij shpenzimi eshte
ne Huazimin e mjeteve te ndryshme nga Subjekte Tregtare ne raste organizimesh festash si psh Aparateve te
prezantimit e te ndryshme te kesaj natyre. i
Krahasuar me Vitin e kaluar kemi nje rritje te Qarkullimit (shifres se afarizmit), i
duke manaxhuar me mire shpenzimet gjate ketij viti kemi Arritur ge Marzhi i Tatimit Fitimit mbi Qarkullimin
kete vit eshte me i Larte duke u rritur me 10.34% (nga 0.58% vitin e kaluar eshte 0.64% kete vit Ushtrimor).

Per drejtimin e njesis ekonomike Kontabel i Miratuar

RA ELARIC\A/ ILRDAIU




" Iceberg Communication "

NIPT-i:

K31518077S

inventari automijeteve ne pronesi te subjektit 2013

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Furgon PEUGEOT Transporti Monovolume TR 3196 L 1,353,000 7
2 Furgon Mercedez Benc 1 Ton TR2348T 629,960
3 Toyota Rav5 Autoveture TR 4487 U 3,826,620~
4 Furgon FORD 1 Ton AA 790 CB 1,726,620 —
7,536,200

Administratori

Rafaela Rica
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" lceberg Communication "
NIPT K31518077S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
e . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2013 Shtesa Pakesime 31122013
y - =
2 | Shtepia Druri 6,450,750 - 6,450,750
3 | Makineri Pajisje 5,494,721 5,494,721
4 | Mjete Transporti 7,536,292 7,536,292
5 | Kompjuterike 1,845,243 1,845,243
6 | Zyre 1,861,788 170,800 2,032,588
7 e =
8 - -
9 N _
TOTALI 23,188,794 170,800 - 23,359,594
Amortizimi A.A.Materiale 2013
- . Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
o Emertimi sasia 01.01.2013 31.12.2013
1 - -
2 Shtepia Druri 790,150 566,060 1,356,210
3 Makineri Pajisje 3,386,430 421,658 3,808,088
4 Mjete Transporti 2,102,176 815,118 2,917,294 .
5 Kompjuterike 1,403,108 88,427 1,491,535
6 | Zyre 1,225,927 340,146 1,566,073
> - R
8 s :
9 " -
TOTALI 8,907,791 2,231,409 - 11,139,200
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2013
- . Gjendje ] Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2013 Shtesa Pakesime 31.12.2013
1 Toka - -
2 Shtepia Druri 5,660,600 566,060 5,094,540
3 Makineri Pajisje 2,108,290 421,658 1,686,632
4 Mjete Transporti 5,434 117 815,118 4,618,999
5 | Kompjuterike 442 135 170,800 88,427 524,508
6 | Zyre 680,292 340,146 340,146
7 " -
8 = -
g - -
TOTALI 14,325,434 170,800 2,231,409 12,264,825

Administratori
Rafaela Rica



" lceberg Communication "
NIPT K31518077S

Pasqyre Nr.1

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
humii | Kodl Viti 2013 Viti 2012
TE ARDHURAT Llogarise |Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 74502.47 58665.21
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101 9691.24
b)| _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 37306.73
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 11374.71
2 | Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041 292.53
b) [Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 0.00 0.00
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 74502.47 58665.21

Administratori

Rafaela Rica




" lceberg Communication "

NIPT K31518077S

Pasqyre Nr.2 Né Leke
SHPENZIMET L?:Jug?rr';s'e Sta’t(igz?;mr Viti 2013 Vil 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 39757.06 34720.83
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 1308.92 6410.59
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 28258.02 33381.34
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104 9279.64 -5819.95
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 810.48 748.85
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 6887.95 6685.40
a- | Pagat e personelit 641 12201 5914.01 5671.79
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 973.94 1013.61
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 2231.41 2473.52
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+grh+itj+k+l+m) 61 12400 20060.24 11878.24
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 404.00
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403 1992.26 3782.87
d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404 677.22 338.95
) [Shpenzime pér Siguracicne 616 12405 157.23 17.36
f) |Kerkim studime 617 12406
a) [Sherbime té tiera 618 12407 13028.44 2399.00
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 829.84 404.16
i) |Transferime, udhetime, dieta 825 12410 746.84 495.37
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 973.23 960.80
I) |Shpenzime transporti 627 12412 1289.68
per Blerje 6271 124121 1362.13
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 365.49 1713.60
interesa 1892.29
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 375.79 341.78
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 375.79 341.78
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 69312.45 56099.78
Informaté: Viti 2012 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 10.00 10.00
2|Investimet 15000 0.00 0.00
a) Shitimi i aseteve fikse 15001 0.00 0.00
nga le cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

L'y




" lceberg Communication "
NIPT _K31518077S

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia -
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17|Prodhim _ |Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi _ |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  [Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  [Veprimtari televizive
31|Sherbimi  [Telekomunikacion
32|Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera 74,502
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 74,502
TOALI (I+1I+111+1IV+V) 74,502
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STUDIO KONTABEL "AUDIT CENTER” SHPK

NIPTI : L42605201N

LAGJA "28 NENTORI' RR. “11 JANAR]

P 4227, Kati | l-te, Elbasan

Nr. jﬁ iy prot. ‘ Date 25.03.2014

VERTETIM

Veretojme se shogeria “leeberg Communication shpk me Nipt : K315180775 me seli ne
Tirane Rruga Perlat Rexhepi, Pallati Kilafa, Zyra nr. 1 dhe me Ortak te vetem Znj. Rafaela Rica
e veprimtari ne Sherbime te ndryshme per te gjithe llojet e reklamave, organizim evenimentesh,
prodhim dhe tregtim matrialesh premocionale, dekore sezonale.... * ka lidhur kontrate per
auditimin e Fasqyrave financiare te vitit 2013 me shogerine “Audit Center’ shpk, me ekspertin
kontabel te regjistruar Agim Lleshi, me License nr. 159 date 19.09.2006.

Leshohet ky vertetim per tu paragitur bashkengjitur me dorzimin e Bilancit 2013.

Ne perfundiin te procesit te auditimit do t'ju nisim zyrtarisht rapoirtin e auditimit.

Faleminderit!

EKSPERT KONTABEL I}REGJJSTRUAR

AGIM [LESHI
AT
PO AR
; %&i‘&%‘{%
L OBATOR
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"lceberg Communication " Shpk Datg, 21/03/2014
NIPT K31518077S

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqgéria " Iceberg Communication "me NIPT K31518077S me administrator
Znj. Rafaela RICA, dhe aksioneré:

1. Znj. Rafaela RICA pérgindja e pjesémarrjes 100 %

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 komform Standarteve Kombétare té Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare éshté:

212 (ekonomist i punésuar prané shoqérisé) /

Z. llir Daiu (Ekspert Kontabél i Miratuar ) me NIPT L01923003S

Administratori i Shoqérisé Kontabel i Miratuar

{emer ,mbiemer ,firme)

o ) e
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